Дело №2-251/2020
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Ульяновск 22 мая 2020 года

Мировой судья судебного участка №8 Засвияжского судебного района г.
Ульяновска Рабчук Л.Ю., при секретаре судебного заседания Сидоровой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
региональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей
Ульяновской области», действующей в интересах С В В .  [, к
обществу с ограниченной ответственностью «Альфаком-У» о защите прав
потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования региональной общественной организации «Общество
защиты прав потребителей Ульяновской области», действующей в интересах
С В В , к обществу с ограниченной ответственностью
«Альфаком-У» о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Признать незаконными действия общества с ограниченной ответственностью
«Альфаком-У» по начислению в отношении квартиры № дома №40 по улице
Кузоватовская в городе Ульяновске платы по строке «Непредвиденные затраты и
аварийный ремонт» за ноябрь 2018 года в размере 7050 руб. 60 коп.

Обязать общество с ограниченной ответственностью «Альфаком-У»
произвести перерасчет платы по строке «Непредвиденные затраты и аварийный
ремонт» в отношении квартиры №' дома №40 по улице Кузоватовская в городе
Ульяновске, исключив из платежного документа по лицевому счету
№40А сумму в размере 7050 руб. 60 коп.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Альфаком-У» в
пользу С В В компенсацию морального вреда в размере
1500 руб., штраф в размере 2500 руб.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Альфаком-У» в пользу
региональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей
Ульяновской области», действующей в интересах С В В .
штраф в размере 2500 руб.

В удовлетворении исковых требований региональной общественной
организации «Общество защиты прав потребителей Ульяновской области»,
действующей в интересах С В В [, к обществу с ограниченной
ответственностью «Альфаком-У» о защите прав потребителя в части взыскания
компенсации морального вреда в размере 8500 руб., штрафа в размере 1775 руб. 30
коп. -  отказать.

В удовлетворении исковых требований региональной общественной
организации «Общество защиты прав потребителей Ульяновской области» в части
взыскании штрафа в размере 1775 руб. 30 коп. -  отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Альфаком-У» в доход
местного бюджета государственную пошлину в размере 600 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного
решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного
решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части
решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Засвияжский
районный суд г. Ульяновска через судебный участок №8 Засвияжского судебного
района г. Ульяновска в течение месяца со дня вынесения резолютивной части
решения суда, а в случае подачи заявления о составлении мотивированного решения
суда - в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда в
окончательной форме.

• '  ч ^ 4 о ■ ' 2 -  ^  ••

Мировой судья подпись Л.Ю. Рабчук